Empresa TREFER SA
C.U.I.T. 30-70934366-8

Control Integridad Base Comprobantes

- Posibles comprobantes duplicados en compras

01/08/2022 01/08/2022 FACTURA A A-0007-00008109- Prov.:0031
30/04/2016 30/04/2016 FACTURA A A-0006-00001380- Prov.:0034
03/09/2022 03/09/2022 FACTURA A A-4264-00241023- Prov.:0258
03/09/2022 03/09/2022 FACTURA A A-4264-00246906- Prov.:0258
01/05/2015 28/02/2015 Res.Bancario A-0001-28022015- Prov.:0416
31/05/2015 31/05/2015 Res.Bancario A-0001-31052015- Prov.:0416

Comprobantes que poseen dos o mds lineas que corresponden a un mismo cédigo en Neto/Total, No Grav/Op.exenta y/o Reten/Percep/P.Cta.
Si esto no fuera correcto, ir a Comprobantes y desde el lugar de alta del mismo, capturarlo y eliminar las lineas que no correspondan.

- Comprobantes de Compras con mismo proveedor y mismo nUmero pero fechas distintas

Fecha Nro. Comp Proveedor Cond. Fisc. C.U.I.T. Prov. Mov. Neto SIVA $IVA Rec Conc
No Grav Op. Exenta Ret./Per./Pg.Cta
01/07/2022 01/07/2022 FACTURA A-0002-00007095- 0030 CONSORCIO DE COPROPI RI 30-69538681-4 CMG 22500.00 21.000 0.000
0.00 0.00 0.00
01/09/2022 01/09/2022 FACTURA A-0002-00007095- 0030 CONSORCIO COPROPIETA RI 30-69538681-4 EXP 22500.00 21.000 0.000
0.00 0.00 0.00

Fecha Nro. Comp Proveedor Cond. Fisc. C.U.I.T. Prov. Mov Neto SIVA $IVA Rec Conc
No Grav Op. Exenta Ret./Per./Pg.Cta
01/08/2022 01/08/2022 FACTURA A-0002-00007172- 0030 CONSORCIO DE COPROPI RI 30-69538681-4 CMG 19050.00 21.000 0.000
0.00 0.00 0.00
01/09/2022 01/09/2022 FACTURA A-0002-00007172- 0030 CONSORCIO COPROPIETA RI 30-69538681-4 EXP 19050.00 21.000 0.000
0.00 0.00 0.00
Fecha Nro. Comp. Proveedor Cond. Fisc C.U.I.T. Prov. Mov Neto SIVA $IVA Rec Conc
No Grav Op. Exenta Ret./Per./Pg.Cta.
30/08/2022 30/08/2022 FACTURA A-0006-00039332- 0059 FERROSIDER SA RI 30-51712819-4 CMG 1903908.83 21.000 0.000
0.00 0.00 0.00
30/08/2022 30/08/2022 FACTURA A-0006-00039332- 0059 FERROSIDER SA RI 30-51712819-4 PER 0.00 0.000 0.000
0.00 0.00 57117.26
30/08/2022 30/08/2022 FACTURA A-0006-00039332- 0059 FERROSIDER SA RI 30-51712819-4 PIB 0.00 0.000 0.000
0.00 0.00 95195.45
30/08/2022 30/08/2022 FACTURA A-0006-00039332- 0059 FERROSIDER SA RI 30-51712819-4 0.00 0.000 0.000
0.00 0.00 0.00
01/09/2022 01/09/2022 FACTURA A-0006-00039332- 0059 FERROSIDER S.A. RI 30-51712819-4 EXP 1903908.83 21.000 0.000
0.00 0.00 0.00
01/09/2022 01/09/2022 FACTURA A-0006-00039332- 0059 FERROSIDER S.A. RI 30-51712819-4 PER 0.00 0.000 0.000
0.00 0.00 57117.26
01/09/2022 01/09/2022 FACTURA A-0006-00039332- 0059 FERROSIDER S.A. RI 30-51712819-4 PIB 0.00 0.000 0.000
0.00 0.00 95195.45
Fecha Nro. Comp. Proveedor Cond. Fisc C.U.I.T. Prov. Mov Neto SIVA $IVA Rec Conc
No Grav Op. Exenta Ret./Per./Pg.Cta.
31/08/2022 31/08/2022 FACTURA A-0006-00039356- 0059 FERROSIDER SA RI 30-51712819-4 CMG 30602.88 21.000 0.000
0.00 0.00 0.00
31/08/2022 31/08/2022 FACTURA A-0006-00039356- 0059 FERROSIDER SA RI 30-51712819-4 PER 0.00 0.000 0.000
0.00 0.00 918.09
31/08/2022 31/08/2022 FACTURA A-0006-00039356- 0059 FERROSIDER SA RI 30-51712819-4 PIB 0.00 0.000 0.000
0.00 0.00 1530.14
31/08/2022 31/08/2022 FACTURA A-0006-00039356- 0059 FERROSIDER SA RI 30-51712819-4 0.00 0.000 0.000
0.00 0.00 0.00
01/09/2022 01/09/2022 FACTURA A-0006-00039356- 0059 FERROSIDER S.A. RI 30-51712819-4 EXP 30602.88 21.000 0.000
0.00 0.00 0.00
01/09/2022 01/09/2022 FACTURA A-0006-00039356- 0059 FERROSIDER S.A. RI 30-51712819-4 PER 0.00 0.000 0.000
0.00 0.00 918.09
01/09/2022 01/09/2022 FACTURA A-0006-00039356- 0059 FERROSIDER S.A. RI 30-51712819-4 PIB 0.00 0.000 0.000
0.00 0.00 1530.14
Fecha Nro. Comp. Proveedor Cond. Fisc C.U.I.T. Prov. Mov Neto SIVA $IVA Rec Conc
No Grav Op. Exenta Ret./Per./Pg.Cta.
16/08/2022 16/08/2022 FACTURA A-0015-00093747- 0059 FERROSIDER SA RI 30-51712819-4 CMG 4256853.43 21.000 0.000
0.00 0.00 0.00
16/08/2022 16/08/2022 FACTURA A-0015-00093747- 0059 FERROSIDER SA RI 30-51712819-4 PER 0.00 0.000 0.000
0.00 0.00 127705.61
16/08/2022 16/08/2022 FACTURA A-0015-00093747- 0059 FERROSIDER SA RI 30-51712819-4 PIB 0.00 0.000 0.000
0.00 0.00 212842.68
16/08/2022 16/08/2022 FACTURA A-0015-00093747- 0059 FERROSIDER SA RI 30-51712819-4 0.00 0.000 0.000
0.00 0.00 0.00
01/09/2022 01/09/2022 FACTURA A-0015-00093747- 0059 FERROSIDER S.A. RI 30-51712819-4 EXP 4256853.43 21.000 0.000
0.00 0.00 0.00
01/09/2022 01/09/2022 FACTURA A-0015-00093747- 0059 FERROSIDER S.A. RI 30-51712819-4 PER 0.00 0.000 0.000
0.00 0.00 127705.61
01/09/2022 01/09/2022 FACTURA A-0015-00093747- 0059 FERROSIDER S.A. RI 30-51712819-4 PIB 0.00 0.000 0.000



Nro.
Ret./Per.

Exenta

C.U.I.T. Prov.

Mov.

01/08/2022
40400.00

01/09/2022
0.00

01/08/2022 FACTURA
0.00
01/09/2022 FACTURA

40400.00

C-0003-00000398-
0.00

C-0003-00000398-
0.00

0092

0092

BLASCO MARIA PAULA

MARIA PAULA BLASCO

27-23964716-8

27-23964716-8

Nro.
Ret./Per.

Exenta

01/08/2022
11600.00

03/09/2022
0.00

01/08/2022 FACTURA
0.00
03/09/2022 FACTURA

11600.00

C-0003-00000401-
0.00

C-0003-00000401-
0.00

0092

0092

BLASCO MARIA PAULA

MARIA PAULA BLASCO

27-23964716-8

27-23964716-8

Nro.
Ret./Per.

Exenta

Comp.

C.U.I.T. Prov.

14/08/2022
0.00

14/08/2022
0.00

14/08/2022
0.00

03/09/2022
0.00

03/09/2022
0.00

14/08/2022 FACTURA
0.00
14/08/2022 FACTURA
0.00
14/08/2022 FACTURA
0.00
03/09/2022 FACTURA
0.00
03/09/2022 FACTURA
0.00

A-4264-00241023-
0.00
A-4264-00241023-
212.43
A-4264-00241023-
0.00
A-4264-00241023-
0.00
A-4264-00241023-
212.43

0258

0258

0258

0258

0258

TELECOM ARGENTINA

TELECOM ARGENTINA

TELECOM ARGENTINA

FIBERCORP TELECOM

FIBERCORP TELECOM

SO

SO

SO

AR

AR

RI

RI

RI

RI

30-63945373-8

30-63945373-8

30-63945373-8

30-63945373-8

30-63945373-8

.00

.00

.00

00

.00

21.000 0
0.000 0.
0.000 0

21.000 0.
0.000 0.

000

.000

000

000

Nro.
Ret./Per.

Exenta

C.U.I.T. Prov.

14/08/2022
0.00

14/08/2022
0.00

14/08/2022
0.00

03/09/2022
0.00

03/09/2022
0.00

14/08/2022 FACTURA
0.00
14/08/2022 FACTURA
0.00
14/08/2022 FACTURA
0.00
03/09/2022 FACTURA
0.00
03/09/2022 FACTURA
0.00

A-4264-00246906-
0.00
A-4264-00246906-
225.00
A-4264-00246906-
0.00
A-4264-00246906-
0.00
A-4264-00246906-
225.00

0258

0258

0258

0258

0258

TELECOM ARGENTINA

TELECOM ARGENTINA

TELECOM ARGENTINA

FIBERCORP TELECOM

FIBERCORP TELECOM

SO

SO

SO

AR

AR

RI

RI

RI

RI

30-63945373-8

30-63945373-8

30-63945373-8

30-63945373-8

30-63945373-8

.00

.00

.00

00

.00

21.000 0
0.000 0.
0.000 0

21.000 0.
0.000 0.

000

.000

000

000

Nro.
Ret./Per.

Exenta

22/08/2022
0.00

22/08/2022
1320.00

01/09/2022
0.00

22/08/2022 FACTURA
0.00
22/08/2022 FACTURA
0.00
01/09/2022 FACTURA
0.00

A-0004-00068392-
0.00

A-0004-00068392-
0.00

A-0004-00068392-
0.00

0332

0332

0332

Ivcec SsA

Ivcec SA

IVC SA

30-69833113-1

30-69833113-1

30-69833113-1

CMG

NGC

EXP

.47

.00

.47

21.000 0
0.000 0
21.000 0

Nro.
Ret./Per.

Exenta

C.U.I.T. Prov.

30/08/2022
0.00

01/09/2022
0.00

30/08/2022 FACTURA
0.00
01/09/2022 FACTURA
0.00

A-0004-00016110-
0.00

A-0004-00016110-
0.00

0580

0580

EL LADRILLERO S.A.

EL LADRILLERO S.A.

30-71545826-4

30-71545826-4

Nro.
Ret./Per.

Exenta

02/08/2022
4564.11

01/09/2022
0.00

02/08/2022 N/D
0.00

01/09/2022 N/D
4564.11

A-0001-00000124-
0.00

A-0001-00000124-
0.00

0801

0801

GIMENO ALEJANDRO

GIMENO ALEJANDRO

20-27211645-9

20-27211645-9

Nro.
Ret./Per.

Exenta

Comp.

C.U.I.T. Prov.

02/08/2022
0.00

01/09/2022
0.00

02/08/2022 FACTURA
0.00
01/09/2022 FACTURA
0.00

A-0001-00000274-
0.00

A-0001-00000274-
0.00

0801

0801

GIMENO ALEJANDRO

GIMENO ALEJANDRO

20-27211645-9

20-27211645-9

Neto
Neto
Neto
7081
0
0
7081.
0
Neto
7500
0
0
7500.
0
Neto
16264
0
16264
Neto
5563
5563
Neto
Neto
60617
60617



Fecha Nro. Comp. Proveedor Cond. Fisc. C.U.I.T. Prov. Mov. Neto SIVA SIVA Rec. Conc
No Grav. Op. Exenta Ret./Per./Pg.Cta.

24/06/2022 24/06/2022 FACTURA A-0018-00038646- 0806 LA BLANCA S R L RI 30-53928568-4 CHA 826.43 21.000 0.000
0.00 0.00 0.00

01/09/2022 01/09/2022 FACTURA A-0018-00038646- 0806 LA BLANCA SRL RI 30-53928568-4 EXP 826.45 21.000 0.000
0.00 0.00 0.00

Desde el menu Comprobantes / Compras o Compra Agropecuario, segun corresponda, capturar uno de los comprobantes repetidos del detalle, el sistem
a traerd el que tiene la fecha més antigua.

En funcién al detalle provisto, proceder a su correccién.Si los restantes comprobantes de igual nUmero son validos, volver a darlos de alta, ten
iendo en cuenta que:

Si se trata de un Proveedor Codificado: para repetir el numero, utilizar el campo lote para su diferenciacién.

Si se trata de un Proveedor No Codificado: al ingresar el nuevo comprobante de igual numero, aceptar la generacién del céddigo de proveedor NXXX
(Por ej, N001).0



